
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale-
Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 18   del  19\01\2021
                                               

DETERMINA  N. 57  DEL   19\01\2021    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   Liquidazione  fattura  per  l’iscrizione  di  una
dipendente  al  30°  convegno  regionale  di  studio  sulla
programmazione e  la  gestione  del  bilancio  2021. Ditta  ARDEL
SICILIA 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. del 21/5/2019.

Vista  la determina n. 27 del 13/01/2021, con la quale veniva impegnata  la  somma complessiva di €
100,00,  occorrente  per  la  partecipazione  del  responsabile  del  Servizio  Finanziario al  30°  convegno
regionale di  studio sul  tema “La programmazione e  la  gestione del  bilancio 2021/2023 per  gli
EE.LL, come  da  programma inviato dalla ditta ARDEL SICILIA, Centro Addestramento Personale
Enti Locali, Cefalu’;

Visto che con la determina sopra specificata si procedeva,  altresì,  all’imputazione dell’impegno
spesa,  al cod. 01101.03.0506  del bilancio 2020- 2022, esercizio 2021; 

Considerato che la  stessa  ditta  ARDEL non ammette  pagamenti  differiti  in  data  successiva al
seminario; 

Vista la fattura n.3/E  del 15/01/2021, dell’importo di € 100,00  (lotto n. 4379385983, prot. n. 1108
del 18/01/2021);

Visto il Durc rilasciato dall’Inail prot. n. 24383767, acquisito dal personale abilitato,  attestante la
regolarità contributiva della ditta;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di  legge,  con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

Visto  il D.L. n. 77 del 17/07/2020, che ha convertito il D. L. n.34 del 19 maggio 2020, “Misure
urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonchè di politiche sociali connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, e al comma 3-bis dell’art.106 prevede il differimento
per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021;

Visto  il  D.Lgs.  267/2000  art.  163,  come  sostituito  dall’art.  74  del  d.lgs.  118/2011,  introdotto  dal
D.Lgs.n.126/2014, cc. 3 e 5;

Dato atto che l’obbligazione, cui l’impegno si riferisce, è divenuta esigibile; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione della fattura sopra specificata;

PROPONE

Liquidare  la  somma  complessiva  di  €  100,00,  impegnata  con  determina  27/2021  per  la
partecipazione della dipendente, in premessa meglio descritta, al 30° convegno regionale di studio,



in modalità webinar, come da programma presentato dalla ditta Ardel Sicilia, Centro Addestramento
Personale Enti Locali, P.I. IT04454810823, sede in Cefalù, via F.Juvara 9;

Imputare la superiore somma al cod. 01101.03.0506  del bilancio 2020- 2022, esercizio 2021;

Dare atto che l’obbligazione, cui l’impegno si riferisce, è divenuta esigibile.

Il Responsabile dell’Istruttoria
           f.to     C. Pagano

                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo – Culturale Scolastico” 

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n.12  del 01/07/2019;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.  Dichiara, altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.
-Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi li_________________     

                                                              Il Responsabile del Settore Amm.vo 
                                                                                                    Culturale Scolastico 

                                                                                       F.to         (Dott.ssa C.Palazzolo)



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 18 del 19012021
	DETERMINA N. 57 DEL 19012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






